
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

27.11.2023  886 

 

Об организационных мероприятиях для лиц, привлекаемых к подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации 

 

В соответствии с пунктами 26, 39 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, пунктами 32, 44 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения РоссийскойФедерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образованияи науки от 4 апреля 2023 года № 

233/552, в целях повышения качества подготовки, организации проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, единого государственного 

экзамена (далее – ГИА, ЕГЭ) на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2024 году, в том числе для обеспечения подготовки лиц, 

привлекаемых для работы в пунктах проведения экзаменов, региональных 

предметных комиссиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

апелляционной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а 

также лиц, привлекаемых в качестве общественных наблюдателей, иных лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА, ЕГЭ, иных оценочных процедур 

(процедуры допуска к ГИА, всероссийские проверочные работы), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить график мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2023 - 2024 учебном году (приложению 1). 



2.Утвертить списочный состав учителей, привлекаемых к подготовке и 

проведению ГИА по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2023 - 2024 учебном году (приложению 2). 

3.Заместителю директора по УВР (Н.В. Крохалева) обеспечить: 

3.1.Проведение обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 

3.2.Присутствие лиц, привлекаемых к подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на обучающих 

мероприятиях. 

3.3.Проведение повторных инструктажей, контрольных мероприятий 

для всех категорий лиц, привлекаемых к подготовке и проведению ГИА, не 

позднее, чем за пять рабочих дней до начала экзамена. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе на Крохалеву Н.В. 

 

 

Директор                                                                                           Е.О. Куанышев 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 27.11.2023 № 886 

График мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и проведению ГИА по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2023 - 2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Дата 

Время 

Кабинет   

Мероприятии  План мероприятия  

1 22.12.2023 

15.00 

Каб.313 

Обучающий семинар для лиц, 

привлекаемых к организации ГИА 

по образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования в  

2023 - 2024 учебном году  

1. Лекционное вводное занятие «Нормативные 

правовые документы, регламентирующие 

порядок проведения ГИА в 2024 году. 

Технологии проведения ЕГЭ в 2024 году»  

2 12.01.2024 

15.00 

Каб.313 

Обучающий семинар для лиц, 

привлекаемых к организации ГИА  

по образовательным программам 

среднего общего образования в 

основной период проведения 

государственной итоговой 

аттестации. 

1. Лекционное вводное занятие «Нормативные 

правовые документы, регламентирующие 

порядок проведения ГИА в 2024 году.  

Технологии проведения ЕГЭ в 2024 году. 

Ответственность за несоблюдение 

инструктивных документов федерального и  

регионального уровня по вопросам организации  

ГИА»  

2. Практические занятия на тему «Инструкции, 

определяющие порядок работы в пунктах 

проведения экзаменов», «Правила заполнения 

бланков ответов участниками ГИА»   

3 09.02.2024 

15.00 

Каб.313 

Обучающий семинар для лиц, 

привлекаемых к организации 

ГИА по образовательным 

программам среднего общего 

образования в 2024 году  

1. Лекционное вводное занятие «Нормативные 

правовые документы, регламентирующие 

порядок проведения ГИА в 2024 году»  

2.«Инструкции, определяющие порядок 

работы организаторов в пунктах проведения 

экзаменов» 

3.Практическое занятие. «Порядок 

оформления форм, ведомостей, протоколов 

актов и служебных документов в аудитории 

пункта проведения экзаменов»  

4 11.03.2024 

15.00 

Каб.313 

Обучающий семинар для лиц, 

привлекаемых к организации 

ГИА по образовательным 

программам основного общего 

образования в 2024 году  

1. Лекционное занятие «Нормативные правовые 

документы, регламентирующие порядок 

проведения ГИА в 2024 году»  

2.«Инструкции, определяющие порядок 

работы организаторов в пунктах проведения 

экзаменов» 

3. Практическое занятие.   

«Порядок оформления форм, ведомостей, 

протоколов актов и служебных документов в 

аудитории пункта проведения экзаменов»  

5 15.04.2024 Обучающий семинар для лиц, 

привлекаемых к организации 

ГИА по образовательным 

программам среднего общего 

образования и основного общего 

1. Лекционное занятие «Нормативные правовые 

документы, регламентирующие порядок 

проведения ГИА в 2024 году»  

2.«Инструкции, определяющие порядок 

работы организаторов в пунктах проведения 



образования в 2024 году  экзаменов» 

3. Практическое занятие.   

«Порядок оформления форм, ведомостей, 

протоколов актов и служебных документов в 

аудитории пункта проведения экзаменов»  

6 13.05.2024 Обучающий семинар для лиц, 

привлекаемых к организации 

ГИА по образовательным 

программам основного общего 

образования в 2024 году  

1. Лекционное занятие «Нормативные правовые 

документы, регламентирующие порядок 

проведения ГИА в 2024 году»  

2.«Инструкции, определяющие порядок 

работы организаторов в пунктах проведения 

экзаменов» 

3. Практическое занятие.   

«Порядок оформления форм, ведомостей, 

протоколов актов и служебных документов в 

аудитории пункта проведения экзаменов»  



Приложение 2 

к приказу от 27.11.2023 № 886 

 

Списочный состав учителей, привлекаемых к подготовке и проведению ГИА по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2023 - 2024 учебном году 

 
№ 

п/п 
ФИО, учителя Должность Должность в ППЭ 

1.  Аминова Эльвира Атласовна Учитель Организатор в аудитории  

2.  Бессонова Гуля Александровна  Учитель 
Эксперт по проверке работ 

по химии 

3.  Вершинина Лилия Ягануровна Учитель Организатор в аудитории  

4.  Волкова Наталия Евгеньевна Учитель Организатор вне аудитории  

5.  Габдинова Земфира Файзрахмановна Учитель Организатор вне аудитории  

6.  Галиева Розалина Фазыльяновна Учитель Организатор в аудитории  

7.  Гильманов Ленар Харисович Учитель Организатор в аудитории  

8.  Десятова Юлия Викторовна Учитель Организатор вне аудитории  

9.  Ибатуллина Диана Ильгизаровна Учитель Организатор в аудитории  

10.  Ибрагимова Азалия Азаматовна Учитель Организатор в аудитории  

11.  Комарова Ирина Ивановна Учитель Организатор в аудитории  

12.  Кораблева Марина Александровна Учитель Организатор в аудитории  

13.  Крохалева Наталья Викторовна 
Заместитель 

директора 
Член ГЭК 

14.  Крылова Алевтина Валериевна Учитель Организатор в аудитории  

15.  Кутлушина Гульнара Заниевна Учитель Организатор вне аудитории  

16.  Литвинова Елена Геннадьевна Учитель Организатор в аудитории  

17.  Мещерякова Рашида Хадарисовна Учитель Организатор вне аудитории  

18.  Морозова Татьяна Николаевна Учитель 
Член ГЭК, организатор в 

аудитории  

19.  Мурзабаева Гульнафис Маратовна Учитель Организатор в аудитории  

20.  Мурзакова Елена Борисовна 
Заместитель 

директора 
Член ГЭК 

21.  Мусаев Турал Рашидович Учитель Организатор вне аудитории  

22.  Павлова Ирина Сергеевна Учитель Организатор в аудитории  

23.  Плотникова Оксана Валерьевна Учитель Организатор в аудитории  

24.  Рахимгулова Айсылу Бикьяновна Учитель Организатор в аудитории  

25.  Рахматуллина Валентина Алексеевна Учитель Организатор вне аудитории  

26.  Сагитдинова Рузалия Мажитовна Учитель Организатор в аудитории  

27.  Самигуллина Оксана Фарадиловна Учитель Организатор в аудитории  

28.  Санникова Ольга Михайловна Учитель Организатор в аудитории  

29.  Серазидинова Людмила Леонидовна Учитель Организатор вне аудитории  

30.  Султанова Альбина Марсовна Учитель Организатор вне аудитории  

31.  Шагиев Данис Рафисович 
Педагог-

организатор 
технический специалист 

 

 

 

 



Лист согласования 

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7»  

Об организационных мероприятиях для лиц, привлекаемых к подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации 

1.Визы: 

 

Заместитель директора по УВР  Мурзакова Е.Б. 

 

2.Проект разработан: заместителем директора Крохалевой Н.В. 

Тел.276393 

 

3.Примечание (замечания): 



Лист ознакомления  

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7» от 27.11.2023 № 886 

Об организационных мероприятиях для лиц, привлекаемых к подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации 

 

ФИО, педагогического работника Должность 
Ознакомлен(а)/не 

ознакомлен(а) 
Подпись Дата 

Аминова Эльвира Атласовна Учитель    

Бессонова Гуля Александровна Учитель    

Вершинина Лилия Ягануровна Учитель    

Волкова Наталия Евгеньевна Учитель    

Габдинова Земфира 

Файзрахмановна 
Учитель    

Галиева Розалина Фазыльяновна Учитель    

Гильманов Ленар Харисович Учитель    

Десятова Юлия Викторовна Учитель    

Ибатуллина Диана Ильгизаровна Учитель    

Ибрагимова Азалия Азаматовна Учитель    

Комарова Ирина Ивановна Учитель    

Кораблева Марина Александровна Учитель    

Крохалева Наталья Викторовна 
Заместитель 

директора 
   

Крылова Алевтина Валериевна Учитель    

Кутлушина Гульнара Заниевна Учитель    

Литвинова Елена Геннадьевна Учитель    

Мещерякова Рашида Хадарисовна Учитель    

Морозова Татьяна Николаевна Учитель    

Мурзабаева Гульнафис Маратовна Учитель    

Мурзакова Елена Борисовна 
Заместитель 

директора 
   

Мусаев Турал Рашидович Учитель    

Павлова Ирина Сергеевна Учитель    

Плотникова Оксана Валерьевна Учитель    

Рахимгулова Айсылу Бикьяновна Учитель    

Рахматуллина Валентина 

Алексеевна 
Учитель    

Сагитдинова Рузалия Мажитовна Учитель    

Самигуллина Оксана Фарадиловна Учитель    

Санникова Ольга Михайловна Учитель    

Серазидинова Людмила 

Леонидовна 
Учитель    

Султанова Альбина Марсовна Учитель    

Шагиев Данис Рафисович 
Педагог-

организатор 
   

 


		2023-11-27T09:15:47+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"




